Protokół 12/07

ze wspólnego posiedzenia

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji

Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami
Komisji Oświaty, Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych

Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 4 grudnia 2007 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wszystkich stałych Komisji Rady wg załączonych list obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie.

2. Bogdan Wyczałkowski – Burmistrz Gminy Paczków.

3. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy.

4. Grzegorz Jasiok – Sekretarz Gminy.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1010. Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Przewodniczącego. Sobota, która jednogłośnie została wybrana na Przewodniczącą posiedzenia. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia.
Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady Miejskiej i jej Komisji.

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.

4. Sprawy różne.
Na sali posiedzeń jest 12 członków Komisji.
Do pkt 1.

K. Sobota przewodnicząca posiedzenia poinformowała, ze protokół z poprzedniego posiedzenia wspólnego wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej z dnia 16.11.2007 r  był do wglądu w biurze rady i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. Zwróciła się do członków Komisji czy mają uwagi do w/w protokołów?

Ponieważ nie było pytań poddała pod glosowanie zatwierdzenie protokołu nr 11/07 z dnia 16.11.2007 r. 

W wyniku głosowania jednogłośnie zatwierdzono protokół nr 11/07 z dnia 16.11.2007 r. Ponieważ nie było pytań Przewodnicząca zamknęła 1 punkt porządku posiedzenia.
Salę posiedzeń opuścił J. Stachera – obecnych jest 11 członków Komisji.
Do pkt 2.
Przewodnicząca posiedzenia odczytał pisma Rady Rodziców Przedszkola Publicznego w Ujeźdźcu i w Trzeboszowicach w sprawie wyrażenia sprzeciwu odnośnie reorganizacji czasu pracy przedszkola i obniżenia go do 5 godzin dziennie. Stwierdziła, że są to pisma adresowane przede wszystkim do Komisji Oświaty, która pracuje nad kształtem sieci przedszkoli. Na chwilę obecną nie padły jeszcze ostateczne założenia, są na razie rozpatrywane różne propozycje. Zaproponowała pisma skierować na posiedzenie Komisji merytorycznie odpowiedzialnej w tej sprawie.

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z pismem Rady Rodziców przy Publicznym Przedszkolu w Trzeboszowicach w sprawie wyrażenia sprzeciwu odnośnie reorganizacji czasu pracy przedszkola i obniżenia go do 5 godzin dziennie. Komisje pismo postanowiły skierować na najbliższe posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych. Komisje wniosek przyjęły jednogłośnie.
Przewodnicząca posiedzenia odczytała wniosek Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w sprawie rozpatrzenia możliwości dowozu młodzieży do Gimnazjum Niepublicznego w Paczkowie. Następnie zaproponowała, aby pismo rozpatrzyła Komisja Oświaty.
Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z pismem Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w sprawie rozpatrzenia możliwości dowozu młodzieży do Gimnazjum Niepublicznego w Paczkowie. Komisje pismo zaopiniowały negatywnie. Komisje wniosek przyjęły jednogłośnie.
Przewodnicząca posiedzenia odczytała pismo Państwa Teresy i Romana Jopek w sprawie remontu drogi nr 411 w Starym Paczkowie.

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z pismem Państwa Teresy i Romana Jopek w sprawie remontu drogi nr 411 w Starym Paczkowie. Komisje postanowiły pismo skierować na najbliższe posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami celem rozpatrzenia. Komisje wniosek przyjęły jednogłośnie.
Do pkt 3.
Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Paczków na 2007 r.

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Paczków na 2007 r.

W. Krótkiewicz zadał pytanie odnośnie założenia ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Gościcach. Poinformował, że zabezpieczono najpierw 8 tyś zł. i przekazano do Domu Kultury, teraz czy kwota 23 tyś zł. to jest kwota dodatkowa czy też wliczone w te środki są te wcześniejsze 8 tyś. zł?

Burmistrz odpowiedział, ze 8 tyś było przelane w 2006 r. na Ośrodek Kultury, część tych środków było wydane na projekt. Teraz dodaje się środki żeby zakończyć inwestycję.
W. Nowakowska zadała pytanie, jaki rodzaj ogrzewania będzie zakładany?
Burmistrz odpowiedział, ze będzie to ogrzewanie na węgiel, gdyż odstąpiono z wykonania ogrzewania elektrycznego z uwagi na konieczność wymiany całej instalacji elektrycznej.

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o przestawienie kolejnego projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.
Skarbnik omówił projekt uchwały, poinformował, ze w przeciwieństwie do lat poprzednich nie ma załączników do tego projektu uchwały tylko wszystko jest ujęte w uchwale. Poinformował, ze w § 1 nie ma już pojazdów o masie całkowitej równej 3,5 tony. Propozycja jest taka, aby na pojazdy powyżej 3,5 do 5,5 włącznie stawka podatku została podniesiona z 200 zł. na 250,00 zł. stawka max dopuszczana w tym przedziale to kwota 676 zł. samochodów w tym przedziale w bieżącym roku do opodatkowania było 33. Wpływy z tego podatku wyniosły 4666,60 zł. Powyżej 5,5 do 9 włącznie z 250 na 300 zł stawka max dopuszczana w tym przedziale to kwota 1180 zł.. samochodów w tym przedziale w bieżącym roku do opodatkowania było 17. Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  pozostawić bez zmian czyli 350 zł. stawka max dopuszczana w tym przedziale to kwota 1300 zł. samochodów w tym przedziale w bieżącym roku do opodatkowania było 24. Najwięcej jest ciągników siodłowych o masie całkowitej od 31 ton 44 sztuki dochód z tego tytułu wyniósł 52185 zł. Naczep jest 30 wpływy z tego tytułu są w kwocie 23829 zł.
Burmistrz poinformował, że w ościennych gminach stawki są wyższe.

J. Soszek stwierdził, ze według niego są za niskie te stawki w porównaniu ze stawkami maksymalnymi i w porównaniu z gminami ościennymi. Patrząc na projekt budżetu gmina nie może sobie pozwolić na miękką politykę podatkową. Stwierdził, że stawki nie tylko, jeśli chodzi o środki transportu podniesione.

W. Krótkiewicz zauważył, ze należy dokonać kontroli, tych osób, które po szopach, stodołach prowadzą niezarejestrowaną działalność gospodarczą.

Burmistrz odpowiedział, ze postępowania w tej sprawie się toczą. Kontrole były przeprowadzane.

W. Ćwik zadał pytanie, dlaczego nie zaproponowano maksymalnych stawek?

Burmistrz odpowiedział, że na pewno byłby bunt ludności, do Urzędu wpłynęłyby odwołania. Zgadza się natomiast z J. Soczkiem, aby podnieść te stawki.

J. Soszek zaproponował, aby podnieść stawki podatku do połowy stawki maksymalnej.

Skarbnik poinformował, ze subwencja wyrównawcza jest liczona od stawek wynikających z ustawy, czyli Ministerstwo liczy dochód na jednego mieszkańca według stawek maksymalnych.

Burmistrz dodał, ze gdyby były zastosowane stawki maksymalne to otrzymalibyśmy dodatkowo 182 tyś zł.
Przewodnicząca Komisji podsumowała dyskusję i zwróciła się do radnych z pytaniem czy stawki mają być podniesione do połowy maksymalnej stawki przewidzianej na 2008 r. w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł.

Komisje w wyniku głosowania przy 10 głosach za, 0 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się przyjęły propozycję stawek podatkowych.
Skarbnik przedstawił propozycję stawek podatku od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia. Poinformował, że podziały wynikają z rejestracji tych pojazdów  i ze proponuje się podwyższenie stawek w stosunku do roku bieżącego o 5%:.
	Liczba osi i dopuszczalna

masa całkowita

(w tonach)
	Stawka podatku (w złotych)

	Nie mniej niż
	Mniej niż
	Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia

osi jezdnych

	Dwie osie

	12
	13
	110,00
	260,00

	13
	14
	160,00
	420,00

	14
	15
	420,00
	590,00

	15
	
	590,00
	1320,00

	Trzy osie

	12
	17
	160,00
	320,00

	17
	19
	260,00
	540,00

	19
	21
	540,00
	690,00

	21
	23
	690,00
	1070,00

	23
	25
	1070,00
	1660,00

	25
	
	1090,00
	1668,00

	Cztery osie i więcej

	12
	25
	690,00
	700,00

	25
	27
	700,00
	1100,00

	27
	29
	1100,00
	1740,00

	29
	31
	1740,00
	2320,00

	31
	
	1740,00
	2320,00


Z. Michael zaproponował, aby stawki przedstawione przez Burmistrza podnieść o dodatkowe 10%.
Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych z pytaniem czy stawki mają być podniesione o 15% w stosunku do stawki z 2007 r.  w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł.

Komisje w wyniku głosowania przy 9 głosach za, 0 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się przyjęły propozycję stawek podatkowych.

Skarbnik przedstawił propozycję stawek podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton. Poinformował, ze stawka maksymalna w tym przedziale wynosi 1579,33 zł. w bieżącym roku nie było takiego ciągnika doopadatkowania.
	Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)
	Stawka podatku (w złotych)

	od 3,5 i poniżej 12
	420,00


Poinformował, ze stawka maksymalna w tym przedziale wynosi 1579,33 zł. w bieżącym roku nie było takiego ciągnika do opodatkowania.
Przewodnicząca Komisji podsumowała dyskusję i zwróciła się do radnych z pytaniem czy stawki mają być podniesione do połowy maksymalnej stawki przewidzianej na 2008 r. w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł.

Komisje w wyniku głosowania przy 10 głosach za, 0 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się przyjęły propozycję stawek podatkowych.

Skarbnik przedstawił propozycję stawek podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:

	Liczba osi i

dopuszczalna masa

całkowita zespołu pojazdów:

ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa

(w tonach)
	Stawka podatku (w złotych)

	Nie mniej niż
	Mniej niż
	Oś jezdna (osie) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia

osi jezdnych

	Dwie osie

	12
	18
	210,00
	470,00

	18
	25
	280,00
	510,00

	25
	31
	600,00
	970,00

	31
	
	1490,00
	2040,00

	Trzy osie

	12
	40
	1310,00
	1810,00

	40
	
	1810,00
	2650,00


Z. Michael zaproponował, aby była to podwyżka o 15 %.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych z pytaniem czy stawki mają być podniesione o 15% w stosunku do stawki z 2007 r.  w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł.

Komisje w wyniku głosowania przy 10 głosach za, 0 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się przyjęły propozycję stawek podatkowych.

Skarbnik przedstawił propozycję stawek podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:
	Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)
	Stawka podatku (w złotych)

	od 7 i poniżej 12
	230,00


Poinformował, ze maksymalna stawka w tym przedziale wynosi 1353,72 zł. opodatkowanych było w bieżącym roku 5 przyczep.
J. Soszek stwierdził, ze jest za podniesieniem stawki do 50% stawki maksymalnej.

Z. Michael przychylił się do propozycji J. Soszka.

Przewodnicząca Komisji podsumowała dyskusję i zwróciła się do radnych z pytaniem czy stawki mają być podniesione do połowy maksymalnej stawki przewidzianej na 2008 r. w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł.

Komisje w wyniku głosowania przy 10 głosach za, 0 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się przyjęły propozycję stawek podatkowych.

Skarbnik przedstawił propozycję stawek podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:
	Liczba osi i

dopuszczalna masa

całkowita zespołu pojazdów:

naczepa/przyczepa + pojazd

silnikowy (w tonach)
	Stawka podatku (w złotych)

	Nie mniej niż
	Mniej niż
	Oś jezdna (osie) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia

osi jezdnych

	Jedna oś

	12
	18
	110,00
	190,00

	18
	25
	190,00
	340,00

	25
	
	340,00
	600,00

	Dwie osie

	12
	28
	230,00
	330,00

	28
	33
	650,00
	890,00

	33
	38
	890,00
	1370,00

	38
	
	1210,00
	1790,00

	Trzy osie

	12
	38
	710,00
	1000,00

	38
	
	1000,00
	1350,00


J. Soszek zaproponował, aby podnieść stawki o 15% w stosunku do tego co jest obecnie.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych z pytaniem czy stawki mają być podniesione o 15% w stosunku do stawki z 2007 r.  w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł.

Komisje w wyniku głosowania przy 10 głosach za, 0 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się przyjęły propozycję stawek podatkowych.

Następnie Skarbnik przedstawił propozycję stawek od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

	Ilość miejsc do siedzenia
	Stawka podatku (w złotych)

	do 15 miejsc
	320,00

	powyżej 15 do 29 miejsc
	680,00

	równej lub wyższej 30 miejsc
	1500,00


Poinformował, że stawka maksymalna dla autobusów do 15 miejsc wynosi 1579,33 zł.
W przedziale 15 do 29 miejsc stawka maksymalna wynosi 1579,33 zł.

Natomiast w przedziale powyżej 30 miejsc stawka maksymalna wynosi 1996,71 zł.

Z. Michael stwierdził, że podatek w kosztach usługi będzie marginalny.

J. Soszek zaproponował, aby podnieść stawkę o 15% w stosunku do stawki z 2007 r.

Skarbnik dodał, ze przez ostatnie kilka lat podatek był znikomo podnoszony i bardzo niski.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych z pytaniem czy stawki mają być podniesione o 15% w stosunku do stawki z 2007 r.  w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł.

Komisje w wyniku głosowania przy 10 głosach za, 0 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się przyjęły propozycję stawek podatkowych.

Następnie przewodnicząca posiedzenia poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.
Skarbnik omówił projekt uchwały poinformował, że jedynie stawka maksymalna została zastosowana przy podatku od nieruchomości, od powierzchni gruntów pod jeziorami, gruntów zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych i jest to kwota 3,74 zł.

E. Chronowska zadała pytanie, kiedy była ostatnia podwyżka stawek podatku?

Skarbnik odpowiedział, ze dwa lata temu podnoszono stawki podatku. W 2005 r. podniesiono stawkę tylko o 0,7 zł. na lokalach mieszkalnych.
W. Nowakowska zaproponowała, aby pozostawić propozycję Burmistrza w oparciu o rok bieżący i nie podwyższać stawek podatku.

Skarbnik zwrócił uwagę, aby patrzyć przez pryzmat bogatości społeczeństwa.

W. Nowakowska dodała, ze społeczeństwo gminy jest ubogie i nie można stwierdzić, ze jest to społeczeństwo bogate.
J. Soszek zaproponował, aby stawki podatku w § 1 pkt 2 wynosiły

1. Mieszkalnych - proponowana stawka podatku 0,40 za m2


3. Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - proponowana stawka podatku 7,00
za m2


5. Pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - proponowana stawka podatku 
5,30 za
 1 m2
Z. Michael zaproponował, następujące stawki:
1. Mieszkalnych - proponowana stawka podatku 0,50 za m2
2. Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - proponowana stawka podatku 17,00 za m2


3. Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - proponowana stawka podatku 7,00
za m2


4. Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - proponowana stawka podatku 3,00 za m2


5. Pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - proponowana stawka podatku 
5,30 za
 1 m2.

Salę posiedzeń opuściła E. Romańczyk – na sali obecnych jest 10 członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji przegłosowała propozycję Z. Michaela

Komisje w wyniku głosowania przy 2 głosach za, 7 głosach przeciw 1 głosie wstrzymującym się

Odrzuciły propozycję Z. Michaela.
Przewodnicząca Komisji przegłosowała propozycję J. Soszka. 

Komisje w wyniku głosowania przy 6 głosach za, 2 głosach przeciw 2 głosach wstrzymujących się. Propozycja została przyjęta.
W. Nowakowska stwierdziła, ze podwyżki są nierealne gdyż teraz chcemy podnieść podatki, w następnej kolejności będą podnoszone ceny za śmieci i biorąc pod uwagę biedotę społeczeństwa, propozycje podniesienia tych podatków jest niepoważne.

Przewodnicząca zaproponowała powrócić jeszcze do propozycji stawek podatku.

J. Soszek poinformował, że chce zaproponować, aby stawki podatku w § 1 pkt 2 wynosiły:

1. Mieszkalnych - proponowana stawka podatku 0,40 za m2
2. Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - proponowana stawka podatku 17,00 za m2


3. Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - proponowana stawka podatku 7,00
za m2


4. Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - proponowana stawka podatku 3,00 za m2


5. Pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - proponowana stawka podatku 
5,30 zł. za 1 m2.

Komisje w wyniku głosowania przy 9 głosach za, 1 głosach przeciw 0 głosach wstrzymujących się. Propozycja została przyjęta.

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
Skarbnik poinformował, ze zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i ich części zajęte na kina, muzea, domy kultury, biblioteki i ogniska artystyczne. Poinformował, że w większości są to nasze budynku oprócz Muzeum Gazownictwa, ale byłaby to cegiełka gminy do tego, żeby to Muzeum funkcjonowało.
Proponuje się zwolnić z podatku od nieruchomości i ich części zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu. Zaznaczył, ze dochody, które uzyskują Kluby sportowe są to dochody społeczne nie prowadzą działalności gospodarczej. Zwolnienie z tego podatku pozwala na podnoszenie atrakcyjności gminy.
Proponuje się zwolnić sieci wodociągowe i kanalizacyjne, z uwagi na wysokie stawki na wodę i ścieki, gdyby się jeszcze to opodatkowało to na pewno podatek ten zostałby wbity do kalkulacji. Podobnie jak proponuje się zwolnienie z podatku grunty, budynki i budowle związane z poborem i uzdatnianiem wody, a także oczyszczaniem ścieków.
Odnośnie gruntów, budynków i budowli związanych ze składowaniem odpadów, to w przyszłym roku ulega podwyższeniu stawka opłaty środowiskowej, która wpłynie na podwyżkę ceny za śmieci. Ten podatek również spowodowałby dodatkową podwyżkę. 

Poinformował, że w poprzedniej uchwale nie było zwolnienia z podatku od gruntów i budynków zajętych w celu realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej. Na dzień dzisiejszy organizacje takie np. jak Amikus byłyby też zwolnione.

Wskazał, że są dwie grupy cmentarz, czyli: cmentarze parafialne i komunalne. Proponuje się zwolnić z podatku grunty, budynki lub ich części, budowle zajęte pod cmentarze, z wyjątkiem nieruchomości lub ich części wykorzystywanych do działalności handlowej.

Z. Michael zgłosił wniosek, aby zapis w § 1 pkt 1 brzmiał: „grunty, budynki i ich części zajęte na kina, muzea, domy kultury, biblioteki i ogniska artystyczne, z wyjątkiem nieruchomości lub ich części wykorzystywanych do działalności handlowej”. Natomiast zapis § 1 pkt 7 brzmiał: „grunty, budynki lub ich części, budowle zajęte pod cmentarze, z wyjątkiem nieruchomości lub ich części wykorzystywanych do działalności gospodarczej”.
Na salę powróciła E. Romańczyk na sali obecnych jest 11 członków Komisji.

Skarbnik stwierdził, że osoba zarządzająca cmentarzem komunalnym w Paczkowie na podstawie umowy prowadzi działalność gospodarczą, jeżeli byłby zapis zaproponowany przez Z. Michaela to znaczyłoby, że działalność gospodarcza odnosiłaby się do samego zarządu cmentarza.

Z. Michael wyjaśnił, że ktoś mógłby w tym budynku gdzie teraz jest sklep na cmentarzu prowadzić usługi. Zadał pytanie czy hotel w Muzeum Gazownictwa będzie również zwolniony z podatku.

Skarbnik odpowiedział, ze część hotelowa nie byłaby zgoniona z podatku gdyż nie jest to działalność ściśle związana z prowadzeniem muzeum.

Z. Michael wycofał propozycję zapisu § 1 pkt 7 brzmiał: „grunty, budynki lub ich części, budowle zajęte pod cmentarze, z wyjątkiem nieruchomości lub ich części wykorzystywanych do działalności gospodarczej”.
Z. Michael zadał pytanie czy jak ktoś uruchomi kawiarnię w Domu Kultury to czy też będzie zwolniony z podatku?

Skarbnik odpowiedział, że tak, tylko należy wziąć pod uwagę to, że instytucje kultury są finansowane z budżetu gminy i nawet, jeśli zapłacą podatek to będą żądać zwrotu wypracowanej kwoty.
Z. Michael wycofał propozycję zmiany zapisu § 1 pkt 1.

J. Soszek stwierdził, ze jest pewna niekonsekwencja w postępowaniu, gdyż gdyby ktoś wynajął lokal musiałby płacić podatek, natomiast w instytucjach kultury osoby te będą zwolnione z podatku.

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Skarbnik poinformował, że jest propozycja, aby nie było podatku od psów, ale żeby była to opłata.
Burmistrz dodał, ze z podatku od psów wpływy są bardzo małe. Natomiast opłatę zapłacono by raz za całe życie psa. Inkasentem będzie Straż Miejska.
Skarbnik poinformował, że nie wiadomo jak do tej sprawy odniesie się Regionalna Izba Obrachunkowa.

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego.
Burmistrz przedstawił informację, że średnia cena skupu żyta określona jest w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2007r. stawkę tę Rada może obniżyć i propozycja jest, aby kwota ta wynosiła 52 zł.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że produkcja zbóż jest jednym z elementów rolnictwa wśród produktów, których cena wzrosła są zboża i kukurydza, z tym, ze rolnicy w gminie nie produkują kukurydzy. Spadły natomiast ceny buraków, rzepaku o 15%, a przede wszystkim dramatyczna sytuacja jest w hodowli zwierząt, którą rolnicy również się zajmują. Ponadto w 2006 r. był objętych klęskami żywiołowymi, na które rolnicy otrzymywali kredyty klęskowe, które teraz muszą spłacać. Następnie przedstawiła jak wygląda ta cena w innych gminach: w Nysie jest 42 zł., w Prudniku jest 45 zł., w Kluczborku 45 zł., w Kamienniku 48 zł. za i kwintal żyta. Zaproponowała, aby stawka ta wynosiła 48 zł. za 1 kwintal żyta.
Burmistrz dodał, że w Skoroszytach stawka ta wynosi 48 zł., w Głuchołazach 45 zł., w Pakosławicach 55 zł., w Otmuchowie 58,29 zł.

W. Nowakowska zadała pytanie ile byłoby wpływów do gminy przy stawce 50 zł?

Burmistrz odpowiedział, że byłaby to kwota około 1 mln zł.

J. Soszek stwierdził, że propozycja 52 zł. to jest minimalna kwota, jaką Rada mogłaby przyjąć. Patrząc na ceny zboża to cena pszenicy wynosi powyżej 900 zł. za tonę cena żyta to kwota 750 zł. jedynie spadła cena trzody chlewnej.

W. Nowakowska stwierdziła, że najbardziej zyskuje duże przedsiębiorstwo rolnicze, które posiada magazyny, do których może składać zboże i czekać na dobrą koniunkturę, natomiast najbardziej tracą rolnicy indywidualni.

Z. Michael stwierdził, ze w tym roku zyskujemy najwięcej w stosunku do poprzednich lat nawet przy stawce 50 zł.

W. Nowakowska poinformowała, ze nigdy nie było tak dużej podwyżki i jeżeli cena ta nie zostanie obniżona to ludzie nie będą płacić podatku, co dla gminy będzie bardziej niekorzystne.

Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się z pytaniem do Komisji czy chcą zmiany w uchwale w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego. Zaproponowała obniżenie średniej ceny skupu żyta określonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2007r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007r. z kwoty 58,29 zł za 1dt do kwoty 50,00 zł za 1dt.

Komisje w wyniku głosowania przy 6 „głosach za” 2 „głosach przeciw” i 3 „głosach wstrzymujących się” przyjęły zmianę kwoty na 50 zł. za 1 dt.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Paczków do zaciągnięcia zobowiązania związanego z realizacją wieloletniej umowy na zadanie bieżące.
Burmistrz poinformował, że kwota 925 274 zł. jest kwotą przeznaczoną na konserwację. Dodał, ze wymiana opraw na oszczędne spowoduje, że skuteczne zużycie energii spadnie do 50% tj w skali roku około 150 tyś zł. Można byłoby to zadanie zrealizować z własnych środków poprzez zaciągnięcie kredytu, dlatego postanowiono porozmawiać z EnergiąPro, aby modernizacji tej dokonała ich firma, a my jako gmina będziemy spłacać tę inwestycję z oszczędności, które powstaną. Będzie wymienionych 1182 oprawy. Do tego dojdzie 15 opraw wskazanych przez Komisję Rolnictwa. Już zostało wymienionych 400 opraw. Na podpisanie takiej umowy musi być zgoda Rady Miejskiej.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia na 2008 rok regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, mieszkaniowego, za wysługę lat oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Paczków.
Burmistrz poinformował, że w związku z art.30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkoły, przedszkola, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa corocznie dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu wysokość poszczególnych dodatków: funkcyjnego, mieszkaniowego, motywacyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw a także wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli.

Dodał, ze propozycja tego regulaminu została pozytywnie zaopiniowana przez Związki Zawodowe Nauczycieli. Nadmienił, że jest propozycja, aby od stycznia przyszłego roku usamodzielnić placówki oświatowe.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym górnej kondygnacji wieży Ratusza Urzędu Miejskiego w Paczkowie przy ul. Rynek 1.

Sekretarz poinformował, ze zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. W oparciu o ustawę o gospodarce nieruchomościami zawarcie umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata winno odbywać się po przeprowadzeniu przetargu jednak rada gminy (art. 37 ust.4 ustawy) może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. Dzierżawa górnej kondygnacji wieży Ratusza Urzędu Miejskiego w Paczkowie nastąpi na rzecz operatorów telefonii komórkowej w celu umieszczenia urządzeń telekomunikacyjnych wraz z infrastrukturą.
Burmistrz poinformował, ze z tych środków będzie remontowana wieżą, dach i będzie zagospodarowany strych, bo urzędnicy się nie mieszczą w Urzędzie. 
Sekretarz poinformował, że kwota jak wpłynie z tego tytułu będzie wynosiła w skali roku 28 tyś netto. Kwota ta była negocjonowana.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Gminy Paczków
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Paczków.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie złożenia oświadczenia lustracyjnego.

A. Góral Sowa poinformowała, ze zgodnie art. 4 ust 2 Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o zmianie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, na Radzie Miejskiej ciąży obowiązek poinformowania Sekretarza oraz Skarbnika Gminy Paczków o złożeniu oświadczenia lustracyjnego.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie wyłączenia ze struktury Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu Przyszpitalnej Przychodni Ginekologiczno-Położniczej.
A. Góral Sowa poinformowała, że Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego w Opolu, zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej przedstawia projekt uchwały w sprawie wyłączenia ze struktury Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu Przyszpitalnej Przychodni Ginekologiczno-Położniczej w celu uzyskania opinii właściwych organów gminy, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. Zgodnie z informacjami zawartymi w uzasadnieniu do w/w projektu, wynika, że Przyszpitalna Przychodnia Ginekologiczno – Położnicza działająca przy Zespole zajmuje się świadczeniem specjalistycznych porad ambulatoryjnych w zakresie ginekologii i położnictwa, w tym opieką przyszpitalną i pozaszpitalną oraz pełni funkcję konsultacyjną w przypadkach trudnych diagnostycznie i leczniczo. 
Z uwagi na fakt, iż z każdym rokiem zmniejsza się liczba porad udzielanych pacjentom ubezpieczonym w NFZ oraz zmniejsza się wartość podpisanego z Funduszem kontraktu wzrasta w związku z tym strata na działalności Przychodni. Postanowiono, więc wprowadzić zmiany organizacyjne polegające na wyłączeniu Przychodni ze struktury Zespołu, natomiast zakres świadczeń wykonywanych dotychczas przez Przyszpitalną Przychodnię Ginekologiczno – Położniczą postanowiono przekazać podmiotowi zewnętrznemu, który będzie realizował te świadczenia w pomieszczeniach, w których dotychczas funkcjonuje w/w Przyszpitalna Przychodnia na podstawie umowy najmu.
G. Biernacka poinformowała, ze na pewno taki projekt uchwały został wysłany do wszystkich gmin i powiatów, których pacjentki korzystają z porad tej Poradni. Dla pacjentów nic się nie zmieni, tylko sama Poradnia nie będzie w strukturach ZOZ-u.
Przewodnicząca Komisji zwróciła się do członków Komisji czy są pytania bądź uwagi do przedstawionych projektów uchwał? Ponieważ nie było pytań sformułowała wniosek:

Komisje przyjęły projekty uchwał: 

· w sprawie zmiany w budżecie Gminy Paczków na 2007 r.
· w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.

· w sprawie podatku od nieruchomości.

· w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
· w sprawie opłaty od posiadania psów.

· w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego.
· w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Paczków do zaciągnięcia zobowiązania związanego z realizacją wieloletniej umowy na zadanie bieżące.
· w sprawie ustalenia na 2008 rok regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, mieszkaniowego, za wysługę lat oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Paczków.

· w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym górnej kondygnacji wieży Ratusza Urzędu Miejskiego w Paczkowie przy ul. Rynek 1.

· w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy Paczków.
· w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie.
· w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie.
· w sprawie ponownego złożenia oświadczenia lustracyjnego.

· w sprawie ponownego złożenia oświadczenia lustracyjnego.
· Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie wyłączenia ze struktury Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu Przyszpitalnej Przychodni Ginekologiczno-Położniczej.
Komisje w uchwale w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych. Wniosły następujące zmiany: 

w § 1 pkt 1 wzrost stawki do połowy maksymalnej stawki przewidzianej na 2008 r. w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł.

w § 1 pkt 2 wzrost stawki z 2007 r. o 15% w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł.

w § 1 pkt 3 wzrost stawki do połowy maksymalnej stawki przewidzianej na 2008 r. w zaokrągleniu do pełnych złotych,

w § 1 pkt 4 wzrost stawki z 2007 r. o 15% w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł,

w § 1 pkt 5 wzrost stawki z 2007 r. o 50% w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł,

w § 1 pkt 6 wzrost stawki z 2007 r. o 15% w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł,

w § 1 pkt 7 wzrost stawki z 2007 r. o 15% w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zł,

Komisje w uchwale w sprawie podatku od nieruchomości wniosły następujące zmiany 

w § 1 pkt 2.

1. Mieszkalnych - proponowana stawka podatku 0,40 za m2
2. Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - proponowana stawka podatku 17,00 za m2


3. Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - proponowana stawka podatku 7,00
za m2


4. Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - proponowana stawka podatku 3,00 za m2


5. Pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - proponowana stawka podatku 
5,30 zł. za 1 m2.
Komisje w uchwale w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego Komisje proponują obniżenie średniej ceny skupu żyta określonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2007r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007r. z kwoty 58,29 zł za 1dt do kwoty 50,00 zł za 1dt.
Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie.

Na tym pkt 3 został zamknięty.
Do pkt 4.
Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 4 grudnia 2007 r. o godzinie 1410. 
Protokół sporządziła:



    Przewodniczący posiedzenia:

Alicja Góral Sowa




Zdzisław Michael

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej:

            Eugenia Romańczyk
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami:

Władysław Krótkiewicz

Przewodniczący Komisji Oświaty,

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych:

Wojciech Kaczyński

PAGE  
15

